dubium, iilrum, proptcr eorumdcm recto-

ris et decanorum expressionem, celeri in

huiusmodi admissionem professorum ad

respondendum prò loco ius una cum di-

ctis rectore et decanis habcntes ab illà

exclusi censeri debeant :

§ 2. Nos, dubium huiusmodi tollere, ac

praediclum episcopum specialibus fevo-

ribus et graliis prosequi volentes, et a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis ci

intcrdicti, aliisque ecclesiaslicis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibct innodalus exislit, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

lum fere censcntes, snpplicalionibus eius

nomine nobis super- hoc liumilitcr por-

rectis inclinali, necnon praedictarum In-

nocenlii^praedecessoris litlerarum teno-

rem praesentibus prò piene et sufficicnier

1 Ex lìege&t. in Secret. Hrev.
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expresso ' et verbalim inserto habentes,

eamdem admissionem professorum ad re-

spondendum prò loco a memoralo epi-

scopo Cracoviensi , non solum cum re-

ctore et decanis livcullatum huiusmodi
,

sed etiam cum celeris, ad quos ei inte-

resse legitime special, fieri debere, auclo-

ritale apostolica, tenore praescnlium, dc-

claramus.

§ 3. Deccrnenles praesenles lilteras

semper firmas, valida? et efTicaces exislere

et fore, ac illis, ad quos special et prò

tempore speclabil, pienissime suffragar!,

sicque in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios el delegalos eliam cau-

sarum palali! apostolici audilores, ac san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam

de latere legatos, indicar! el definir! de-

bere, ac irrilum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis aucloiùlale, scien-

ter vel ignoranter, conligeril allentar!.

§ A. Non obslanlibus, quoad ea quac

praesentibus quoquo modo dici possent

contraria, iisdem hinocenlii praedecesso-

ris litleris, ac omnibus illis, quae diclus

Innocentius pracdecessor in praediclis

lilleris voluit non obslare , ceterisque

contrariis quibuscumquc.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die i octo-

bris MDCLv, póntificatus nostri anno i.

'

Dal. die 1 octobris 1655, pontif. anno i.

XLI.

Facullcis abbatis S. Galli Ordini^ san-

cii Benedicli, nullius dioecesis, pro-

vinciae Mogimlinae, crcandi nota-

rios , eie. ^.

Dilecto filio Gallo Alto , abLati monasterii

nuncupati S. Galli Ordinis sancii Bene-

dicti nullius dioecesis provinciae Mogun-

tinae,
Alexander Papa VII.

1 Cilil. Maia, legit expressis (ii. t.).

2 Ex Uesesl. in Secret. Brev.
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Dilecte fili,

salntem et apostolicam benedictionem.

An. C. 1655

XLII.

Dal fjriii. § 1. Tiiae in nos el Aposlolicam Se-
lalom abbati

, , ,. .....
s. Galli creandi dcni acvoiioiiis mei'ilis inducimur, ut vo-

lis luis, quantum cum Domino possumus,

favorabililcr annuamus.

§ 2. Ilaque, te spccialibus favoribus et

gratiis prosequi volcntes, et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclcsiasticis sentenliis, ccn-

suris et poenis , a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existis, ad ef-

fectum praescnlium dumta.xat consequen-

dum, harum serie absolvcnles et absolu-

tum fore censenles, supplicalionibus tuo

nomine nobis super hoc humililer porre-

ctis inclinali, tibi, ut, si' terrarum et lo-

corum temporali dominio et iurisdictioni

monasteri! abbatiae nuncupali S. Galli

Ordinis sancti Benedicti nullius dioecesis

provinciae Mogunlinae, cui praeesse di-

gnosceris, subiectorum necessilas postu-

laverit, viros aplos et idoneos in notarios

et labelliones publicos, praevio examine,

ac recepto prius ab eis nostro et Roma-

nae Ecclesiac nomine fidelilalis debilae

solilo iuramento, auctoritate nostra apo-

stolica Tacere et creare possis et valeas,

qui quidcm notarli et labelliones, per te

vigore praesentium creandi, notarialus et

labellionaliis officium in quibuscumque

mundi parlibus exercere valeant, eàdcm

auclorilalc, tenore praesentium, faculla-

tem conccdimus ci imperlimur.

§ 3. Non obslantibus consti tulionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisquc

conlrariis quibuscumque.

Dalnm nomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii oclo-

bris MDCLV, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 7 octobris 1653, pontif. anno i.

i Parliciilam si nos addimus (n. T.).

Facìillatcs absolvendi ab haeresibus

Clirisiinam reginam Sveciae\

Alexander Papa X.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicul non sino spirituali a- rroocmiam.

nimi nostri laelilià accepimus, Christina

Sveciae regina illuslris, ex parentibus hae-

rcticis procreala , ac in haeresibus edu-

cala et instructa, divino numine illustrala,

viàque veritatis agnilà, easdem haereses

omnino dcserere et ad gremium S. R. E.

benedicente Domino redire desideret:

§ 2. Nos, qui prò pastorali munere id oat facuiu-
. (rm absolvendi

unum praecipue curare lenemur, ut, si ab haorosibua

.... .,, , , Chrislinam rn-

quae oves a veritalis semita aberrant , giuam svecia».

in salutis viam revocentiir, de tua sin-

gulari pietale, prudentià, religionis ca-

tholicae el honoris domus Dei zelo plu-

rimum in Domino confisi, motu proprio,

et ex certa scienlià et matura delibera-

tionc nostris, deque apostolicae potestalis

plenitudine, libi eamdem Chrislinam re-

ginam, sive praevià abiuratione iudiciali

sivc extraiudiciali, aut nulla abiuratione

praecedenle, sed loco abiuralionis recepii

tantum ab eà fidei catholicae professione

iuxta articulos pridem a Sede Apostolica

proposilos, ab haeresibus huiusmodi, ac

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tenliis, censuris el poenis
,
per eam pro-

plerea quomodolibet incursis, iniunctà ei

aliquà poenilentià salutari, aliisque iniun-

gendis, prout eiusdem Chrislinae reginae

animae saluti expedire cognoveris, in u-

Iroque foro auctoritate nostra absolvendi,

eamdemque Chrislinam reginam in gre-

mium eiusdem S. R. E. recipiendi et re-

conciliandi, adhibito aliquo ad praediclos

aclas notarlo publico, tenore praesentium

1 E.\ Hegcst. in Secret. Drev.
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plenam , libcram et amplam facultatem

concedimus et imperlimur , volentes ut

simplici tuae attestalioni , eliam nullis

adliibitis testibus , accedente tamen tua

subscriptione, piena et omnimoda fides

adhibeatur.

Contraria loiiii. § 3. Non obstanlibus aposlolicis, ac in

univeisalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis
,
generalibus vel

specialibus, conslilutionibus et ordinatio-

nibus , decretis , usu et stylo Iribunalis

ofTicii sanclae universalis inquisitionis
,

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x oclo-

bris MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 10 octobris 1655, poiitif. anno i.

XLIII.

Horlatorium archiepiscopo Caesaraugii-

stano ne ecclesiaslicos ad solulionem

gabellannn teneri decernal, nisi pe-

lilo capitnli consensu\

Venerabili fratri archiepiscopo Caesarauga-

stano,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benodictionem.

suppiicaiio. § I. Niipcr, tuo et dileclorum filionim

communilatis et hominum civitalisCaesar-

augustanae nomine nobis exposito, quod,

prò dissolulione aeris alieni per dictam

civilalem occasione pcstis, quae ipsam

civilatem ab anno mdcslvii usque ad an-

num MDCLiiiafllixil, contracti, duae gabel-

lae super farina et carne vendendis in

civitate praedictà eiusquc dislrictu impo-

filae fuissent, quodque, allento quod lai-

corum facullales ad id nequaquam suffi-

ccrent, tu ci communitas et liomines prae-

dicli summoperc desiderabatis a nobis

1 Ex Regesl. in Secret. Drev.
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permilli , ut in solulionem gabellarum

huiusmodi eliam personae ecclesiasticae

concurrere possent: nos, supplicationibus

tuo ac eorumdem communilatis et ho-

minum nomine nobis super hoc humili-

ter porrectis inclinati, inler alia, fraterni -

tati tuae sub cerlis modo et forma lune

cxpressis committimus et mandamus *,

quatcnus, dummodo ad id cleri eorumdem

civitalis et districlus in primis et ante

omnia accederei assensus, personas eccle-

siasticas, lam seculares, quam regulares

ulriusque sexus, civilalis et districlus hu-

iusmodi, ad solulionem gabellarum prae-

fatarum teneri et obligatas esse et fore

auclorilate nostra apostolica decernenles',

et alias proul in noslris lilteris desuper

in simili forma Brevis die iv iunii pro-

xime praeleriti expedilis, quarum leno-

rem praesentibus prò piene et sufTicienter

expresso haberi volumus, uberius conli-

netur l

S 2. Cum aulem, sicut poslmodum di- soquitursop-

, . . ,,,.. . , . . plicalio.

ledi panter blu capituluin et canonici

metropolilanae ecclesiae Caesaraugustanae

nobis exponi fecerunt, ipsi, licei ab im-

memorabili tempore, uti eiusdem cleri ca-

put, tolum iUius corpus repraesenlaverint

et repraesentent , et propterea ipsorum

consensus scmper in similibus gabellarum

impositionibus principaliler requisilus et

oblentus fueril, nec unquam in contrarium

quicquam obtinuerit, nihilo tamen minus

vereantur, ne illis spretis ad praefatarum

nostrarum litlerarum execulionem in gra-

ve eorum praeiudicium procedas : nobis

propterea idem capitulum et canonici hu-

mililcr supplicari fecerunt, ut sibi desu-

pcr opportune providere de benignitale

apostolica dignaremur.

S 3. Nos igilur , diclos capitulum et * •«nsuris
" ' absohil.

1 Potius lege commisim\(,s ... mandavimus
(R. T.).

2 Potius lege decerneres (B. t.).

3 Quas vide supra pag. 1 i huius tomi (r. t.).
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canonicos gpccialibus favoribus el gialiis

prosequi volenles, el eorum singulares

personas a quibusvis exeomniunicationi?,

suspensionis el inlerdicli, aliisque ccclc-

siaslicis scnlenliis, ccnsuris ci poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasiono vel

causa lalis, si quibiis quomodolibcl inno-

datae exiskint, ad cflectum pracsenlium

dmntaxal conseqiiendum, harum serie ab-

solvenles et absohilas fore censenlcs, hu-

iusinodi supplicalionibus inclinati , eam-

deni fraternitatem Inani per praesenles

in Domino bortamnr el monemus, ne

personas ecclesiaslicas praediclas ad so-

lulionem diclaiinn gabcllarum, nisi pelilo

eorunidem capiluU el canonicorum ad id

consensi!, teneri decernas. hi conlrariiim

facienlibus non ol)slantibus qiiibuscuni-

que.

Dalum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi oclo-

bris MDCLV, ponlificalus nostri anno i.

Dat. die 16 octobris 1655, pontif. aii. i.

XLIV.

Confìrmatio privilegiorum Ordinis fra-

tnim Minimomm sancii Francisci de

Paula *.

Alexander Papa VII,

ad perpetuara rei memoriam.

Supplicano. § 1. Exponi nobis nuper fccit dileclus

filius Claudius d'Orcbamps, tolius Ordinis

fratrum Miniuiorum sancii Francisci de

Paula correclor generalis, quod ipse, prò

felici ipsius Ordinis gubernio atque dire-

elione, omnia el singula privilegia eideni

Ordini per diversos Piomanos Pontifices

praedecessores noslros concessa, quo fir-

miora persislant el ab omnibus arclius"

observenlur, aposlolicae noslrae confirma-

tionis patrocinio comniuniri summopere

desiderai.

1 Ex Regest. in Secret. Biev.
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§ 2. Nos igiUir, eunideni Claudium spe-

cialibus favoribus el graliis prosequi vo-

lenles, et a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis senlenliis, censuris el poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel inno-

dalus e.xislil, ad effecluni praesenlium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolvenles et absolulum fore censenles,

supplicalionibus illius nomine nobis super

hoc humililer porreclis inclinati, privi-

legia praedicla, dumniodo tamen in usu

ac licita sint el honesla, et non sinl re-

vocala, nec sub aliquibus revocalionibus

comprehensii, sacrisque canonibus el Con-

cilii Tridentini decrelis, ac conslilulioni-

bus aposlolicis, regularibusque dicti Or-

dinis insliUilis non advcrsenlur, apostolica

auclorilate, tenore praesenlium, approba-

nius el confirmamus , illisque inviolabilis

aposlolicae fìnnilalis robur adiicimus, ac

omnes et singulos lam iuris quam facli

defeclus, si qui desuper quomodolibel in-

lervenerinl, in eisdem supplemus.

§ 3. Decernenles illa, necnon praesen-

les lilteras, scmpcr el perpetuo valida

firma et efficacia existere et fore, suos-

que plenarios el inlegros effeclus sorliri

et oblinere , et ab omnibus et singulis,

ad quos special et speclabit quomodo-

libel in fulurum, inviolabiliter et incon-

cusse observari, sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarura palalii apostolici audilores, iu-

dicari et definiri debere , ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auclorilate , scienter vel ignoranter
,

contigerit atlenlari.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi octo-

bris MDCLV, ponlificatus nostri anno i

Dat. die 16 octobris 1655, pontif. anno i.

An. C. 1655
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XLV.

ALEXANDER VII TP,

<ac sacri

Cappellano! fa-

millares alisol-

vii a censurìs.

Concessio privilegiorum pru !>ì(is cappel-

lanis comnmnibus.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei meinoriam.

Graia familiarilalis obsequia', quac di-

Iccli filli Joscphus Tosone , Franciscus

Sardolus, Michaclangelus Lualdus, Hiero-

nymus Morellus, Ioannes Laurentius della

Ralla, el Andreas Basile, prcsbyleri, mo-

derni cappellae noslrae ponlilìciae cappel-

lani familiarcs nostri, nobis el Aposlolicne

Sedi hacleniis inipenderunt, el adhuc sol-

licilis sludiis impendere non desisUinl
,

necnon vitae ac morum honeslas aliaque

laudabilia probilalis et virtiilum merita,

quibus eonnn personas, lam familiari ex-

perienlià, quam eliam fide dignorum te-

slimoniis, iuvari percipimus, nos indncunl

ut illis rcddamur ad graliam liberales.

§ 1. llinc est quod nos, volenles illos

specialibus favoribus et gratiis proseqiii,

eosque a quibusvis excommiinicalionis
,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siaslicis sententiis, censnris el poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causA latis , si quibus quomodolibet in-

nodati existunt, ad efteclum praesenlium

dumtaxat consequendiim, harum serie ab-

solventes et absolutos fore censenles
,

Molo proprio § 2. Motu pioprio, Hon ad supradiclo-
comilns, nubi-

, i • n • ii- i -i- i-
les creai. ruui loseplii, l'rancisci, Michaelisangeu,

Ilieronynii, loannis Laurenlii el Andreae,

vel alicuius ipsorum, aul aliorum prò eis

nobis super boc oblatae pelilionis inslan-

liam, sed de mera nostra deliberatio-

nc, ac certa scienlià, apostolica auclo-

rilatc , tenore praesenlium , losepbum
,

Franciscum, Michaelemangelum, Hieronv-

mum, Ioanncm Laiirentiuni et Andream

praediclos, el illorum singulos, in noslros

el Sedis Apostolicae notarios recipimus,

1 Goiifcr similcm siipra png. 'i7 liuiiis loiiii

(n. T.).
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palali! et aulae Lateranensis co-

mites (sine lamen dilecloruni filiorum

notariorum de numero parlicipantium

praeiudicio) necnon nobiles Romanos et

urbis Romae, omniumque el singularuni

aliarum civitalum, lerrarum et locorum

sanctae Romanae Ecclesiae mediate vel

immediate subieclorum cives creamus et

constiluimus, ac in numerum et consor-

tium aliorum nostrorum el eiusdem Sedis

notariorum, necnon palatii et aulae co-

mitum , ac nobilium Romanorum ,
alio-

rumqiie civium civitalum et oppidorum

praefatorum referimus el conscribimus,

ipsisque , eliamsi babitum et rochettum

notariorum diclae Sedis, iuxta decrelum

Lateranensis concilii novissime celebrati,

non deferanl, aul civitates buiusmodi non

incoluerinl, nec unquam in eisdem civi-

talibus domicilium babuerint, ut omnibus

et quibuscumque privilegiis, facultalibus,

exemplionibus, immunitalibus, libertali-

bus, favoribus, gratiis el indultis, quibus

celeri omnes nolarii nostri eliam de nu-

mero partecipantium, necnon comiles et

nobiles, ac cives originarli, eliam in di-

gnitatum , beneflciorum ecclesiasticorum

el sccularium, eliam ex personis Roma-

norum originarioruin vacanlium, assecu-

tione et exercitio , lam in Urbe
,
quam

civilalibus praedictis, ac alias ubique lo-

corum et genlium, necnon sessionum et

convcnluum, utuntur, potiuntur ci gau-

dent, ac uli, poliri el gaudere poterunt

quomodolibet in futurum, non solum ad

illorum instar, sed pariformiler, el aeque

principaliler ac si privilegia, facullales
,

exemptiones, gratiac et indulla prò ipsis

emanassenl (cilra lamen exemptiones a

Concilio Tridentino sublalas, ila ut ncdum

quoad criminalia, sed eliam quoad civilia

subiaceanl Ordinariis, ac cilra facullales

legilimandi , ad gradus promovendi , ac

notarios seu labellioncs creandi, aliaque

liuiusiiiodi piivilef;ia a noinriis Sedis Apo-
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Ptolicae et comitibiis palatini? praelcnsa,

ita ut illis supranominati cappellani faiiii-

liarcs nostri niillibi uli valeant, ac ini-

lum et inane exislat, si scciis super his

a qiioquam,qiiavis auclorilate, scienter voi

ignorante!", conligeril altenlari), liti
, po-

liri et gauderc, ac in omnibus et singuiis

aposlolicis, aliisqiie litlcris, inslrumenlis

et scripluris pulìlicis et privalis deinccps

oorum nomine conficicndis sesc nolarios,

coniites et nobiles , ac de nobili genere

ex utroque parente procrealos , necnon

Piomanae et aliarum civitalum cives, ut

libuerit, inscribere et se illis subscribere

valeant, ac prò veris et non fictis nota-

riis, comitibus et nobilibus ac civibus

babcantur , nihìlque ,
qualecumque illud

fuerit, cum iis cxpressionibus subrepti-

lium, obreptilium, aut invalidum, sed il-

lud idem efficax in omnibus et per omnia

censeatur.

§ 3. Et insuper illos, eorumque bene-

ficia et ecclesiastica quaecumque
,
quo-

ruincumque , et qualiacumque illorum

fructus, res et iura, ubicumque locorum,

regionum et provinciarum , necnon in

Urbe , civitatibus , terris et locis eidem

Romanae Ecclesiae mediate vel immediate

subieclis consistentia praedia , domos
,

possessiones et bona palrimonialia, alia-

que temporalia mobilia et immobilia, et

semovenlia, necnon acliones et iura prae-

scnlia et futura, cuiuscumque qualilatis,

quantitalis et naturae, cuiusvis eliam an-

nui valoris fructus , reddilus et proven-

tus liuiusmodi sint vcl fuerint, ac eliam

quaecumque ab illis vendenda , ac prò

illorum familiarumque suarum usibus

emenda, ab omnibus et quibuscumque

decimis, quartis et dimidiis partibus, sub-

sidiis etiam cbaritativis, necnon vectiga-

libus, porloriis, tribulis, datiis, pedagiis,

collectis et quocumque alio nomine nun-

cupalis angariis, perangariis , celerisque

oneribus et contribulionibus, tam urba-

l'ririlL'giis

laudare d«cer-

£os<]<

blione '

«limil.

ROMANUM

nis quam rustie is, ordinariis et extraor-

dinariis, rcalibus, personalibus et mixtis,

etiam ralione munilionum moenium et

pontium
,
portarum et molilurarum , et

mercium cuiuscumque generis transitus

seu passus et vecturae eliam in aliud

lerrilorium seu provinciani terrà
,
mari

et flumine, necnon aequorum mortuorum,

slabulalionum militum, inslitulionis semi-

narli ecclesiastici , aut quacumque alia

quantumvis gravi el gravissima causa (prò

subventione contra infideles dumtaxat ex-

ceptà) nunc et prò tempore impositis
,

ita quod illi et quilibel eorum nibil om-

nino horum aut aliorum similium subire

teneanlur, nec per camerae apostolicae,

aut alios commissarios , seu vecligalium

el tributorum liuiusmodi rcdemplores
,

conductores et exaclores, quocumque pri-

vilegio, exemplione et faeullate suffultos,

alias quam ut praeferlur valeant coar-

clari, quamdiu serviliis noslris inslilerinl

dumtaxat, eximimus et liberamus.

§ A. Ad liaec cum eisdem , ut quae-

cumque duo dissimilia vel simplicia si-

milia sub singuiis tribus tectis quarum-

cumqne Irium calbedralium etiam me-

tropoli tanarum aut aliarum ecclesiarum

consistentia, eliamsi unum ex illis omni-

bus cum cura, aut dignitas etiam maior

et principalis, canonicalus et praebenda,

personatus ,
administratio, vel ofiìcium

fuerit, et ad dignilalem, personalum, ad-

minislralionem vel officium huiusmodi

consuevcrit quis per electionem assumi,

eique cura eliam iurisdiclionalis immineat

animarum, si eis alias canonice conferan-

tur, aut cligantur, praesenlentur, vel alias

assumantur ad illa, et instituantur in eis,

recipere, et, dummodo illa omnia, uno ex*

cepto, personalem residentiam non requi-

rant , insimul quoad vixerint relinere
,

necnon eliam, quamdiu nobis inservierint

tantum, in bcncficiis ccclesiasticis, non la-

men parochialibus, vel curaro animarum

An. e 1055
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Confcisariiira

eligcm [jossint.

parochianorum habentibiis, per eos prò

tempore olitenlis, eliam de iure, statuto,

fundalione vel privilegio pcrsonalem re-

sidcntiam requirenlibus, etiamsi dignitates

in nietropolitanis vel calhedralibus ma-

iores et in collegiatis ecclesiis liuiusmodi

piincipales fuerint, personaliler residere

non teneantur, nec ad id per' locorum Or-

dinarios, seu ecclesiarum earumdem ca-

pitula, aut quosvis alios ad residendum

interim in illis invili compelli possint,

omnesque et singulos illorum beneficio-

rum oblentorum fruclus et redditus du-

rante servilio praediclo cum eà integri-

tate (dislributionibus quolidianis dumlaxat

exceptis) cum qua illos perciperenl , si

in eisdem ecclesiis sive locis personaliler

residerent, percipere , exigere et levare,

proviso tamen per eos ut onera eisdem

dignilatibus et beneficiis quovis modo in-

cumbentia congrue supportcntur, necnon,

etiamsi presbyteri fuerint ac dignitates

et olTicia obtinuerint, leges et iura civilia

etiam publice in scholis et universitatibus

studiorum generalium ad quinquennium

dumtaxat , dummodo iidem trigesimum

aetalis annum non excesserint, audire, ac,

si babiles et sufficientes reperti fuerint
,

eliam ad docloratus gradum in huiusmodi

facultale se promoveri facere , ipsaquc

iura etiam publice docere, atque iudicis,

advocali et procuratoris officium, in causis

ecclcsiaslicis et civilibus tantum, exercere

libere et licite possint et vaieanl, de spe-

cialis dono gratiae dispensamus.

§ 5. Liceat quoque ipsis et corum sin-

gulis aliquem idoneum, et ab Ordinario

loci approbatum, presbyterum secularem,

vel cuiusvis Ordinis regularem, in suum

eligere confessorem, qui, vilà eis comile,

eos et ipsorum singulos a quibusvis ex-

communicationis, suspcnsionis et inter-

dicli, aliisque ecclcsiaslicis sentcniiis, ccn-

suris ci poenis , a iure vel ab homine
,

1 Pracp. jìcr nos addimus (n. i.j.

quavis occasione vel causa lalis , et per

eos incursis, et quibus ipsos prò tempore

illaqueari conligeril, et cliamsi absolutio

nobis et successoribus nostris Romanis

Pontificibus prò tempore existenlibus spe-

cialiter vel generaliter reservala existal
,

ac a quorumcumque votorum et ecclesiae

praeceplorum transgressionibus, homici-

dio casuali, manuum violentarum in quas-

vis personas etiam ecclesiaslicas , non

tamen episcopos vel superiores praelalos,

de praeterito iniectionibus, seu consilii vel

favoris ad id praestalionibus, ieiuniorum

omissionibus, necnon' recilalionis bora-

rum canonicarum aliorumque divinorum

officiorum , ac denique ab omnibus et

quibuscumque aliis eorum peccalis, cri-

minibus, excessibus et delictis, quantum-

cunique gravibus et enormibus , etiam

talibus propler quae Sedes praedicta me-

rito consulenda forel, videlicel a contentis

in lilteris die Coenae Domini publicari

consuetis, semel tantum in vilà et mortis

articulo, in reliquis vero diclae Sedi quo-

modolibct rescrvalis , aliisque quibusvis

casibus, semel in anno, confessionibus il-

lorum diligenler auditis, sine lamen ali-

cuius praeiudicio, auclorilale apostolica

absolvere, et illis prò commissis poeni-

tcnliam prò modo culpae iniungere salu-

larem, necnon vota quaecumque (ultra-

marino , visilalionis liminum bealorum

Pelri et Pauli aposlolorum, caslilalisque

et religionis votis dumlaxat exccpiis) in

alia pielatis opera commutare.

§ 0. Ac eliam eisdem, eorumque sin-

gulis , ut quicumque locorum Ordinarli

Pf^n'.iones iis-

le a<i siKiiinam

iihim (lucalo-

,
. . ,. . luiu de camera

ve! canonici melropolilanarum seu alia- icservare pos-

rum calhedralium ecclesiarum aut per-

sonac in dignilale ecclesiastica conslitulac,

lam in diclà curia quam extra eam, etiam

ad id per eos aut eorum singulos coram

notarlo et teslibus fide dignis eligendi

i In loco parali, siip. pag. 50 b, et alibi, legi-

tur e.\ceptionis modo non lamen (n. t.).

suut.
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scu eligendac, quascumque pensioncs an-

nuas cis et eoriim singiilis super mensa-

rum abba(i;ilium seu episcopaliuui aul

arcliiepiscopalium c( quorumcurnquc alio-

rum beneficiorum ecclesiaslicorum, cum

cura ci sine curA, sccularium et quorum-

cumque ordinum rogularium, ctiam lio-

spilalis saniti Ioannis Ilierosolymilani, quo-

niodocumquc et qualilercumquc qiialiiica-

loruni, fructibus, rcddilibus, provcntibus,

iuribus , obvenlionibus , distribulionibus

eliam quolidianis, seu illorum ' loco fru-

clus, proventus, iura, obventiones, dislri-

butiones et emolumenta sibi nunc et prò

tempore assignata et reservata, quando-

cumque, simul vel successive, in toto vel

in parte, usque ad summam centum du-

catonuTi auri de camera, de eorumdem

cappcllanorum vel cuiuslibet ipsorum con-

scnsu, in toto vel in parte, etiam in mor-

lis arliculo, cassare et exlinguere, ac,

poslquam cassatae et extinctae fuerinl
,

alias similes pensioncs annuas super fru-

clibus, redditibus, provcntibus, iuribus,

obvenlionibus, distribulionibus, seu ilio-

rum' loco fruclus, reddilus, proventus,

iura, obventiones et emolumenla liuius-

niodi etiam usque ad summam praedictam

uni vel pluribus aliis personis, etiam per

eosdem cappellanos et eorum singulos

nominandis, eliam qnaecumque, quotcum-

quectqualiacumque beneficia ecclesiaslica

obtinenlibus ci cxpeclanlibus^, scu clericali

cbaractere insigniri volentibus, simililer

eis, quoad vixerint, vel eorum legitimis

procuraloribus, eisdem modo et forma

quibus eisdem cappellanis assignalac aut

reservari seu assignari concessae seu con-

cessi fnerint, ctiam absquc consensu cas-

dcm pensioncs et fruclus, reddilus, pro-

ventus, iura, obventiones ac distributiones

et emolumenla huiusmodi solvere dcben-

ì Potius lege illarum (r. t.).

2 Poiius lege illarum (R. t.).

3 Ileic (Icesse vidctur vox clericis (r. t.).

.M IiOMANUM

tium, eliamsi pluries cassalac et de novo

assignalac fuerint, usque ad summam et

quanlilalem praedictam, ac alias cum om-

nibus et quibiiscumquc excmplionibus
,

privilcgiis, decrelis, dausulis, canlionibus,

vinculis, obligalionibus et cautelis , ac

etiam censuris et pocnis in prioribus re-

scrvationibus huiusmodi concessis et con-

lentis, integre pci-solvenda reservare, con-

stitucre et assignare.

§ 7. Necnon ut iidcm cappellani et eo-

rum quilibcl de omnibus et singulis do-

mibus, praediis, possessionibus, tcrris et

locis etiam iurisdiclionalibus, celerisque

bonis immobilibus et mobilibus, quae ta-

men non sint allaris vel altarium eccle-

siarum ipsis cappellanis noslris praediclis

commissarum ministro scu alicui speciali

earumdcm ccclesiarum divino cullui vel

usui deputala, seque movenlibus, cuius-

cumque qualitatis
,

quanlilalis, valoris,

speciei, pretii et condilionis exislenlibus,

ac iuribus et actionibus ad eos ralione

ecclesiarum eliam calhcdralium el melro-

polilanarum, monasleriorum, prioraluum,

praeposilurarum, dignitalum et atiorum

quorumcumque bcneficiorum ecclesiasli-

corum, cum cura et sine cura, sccularium

el quorumvis ordinum regularium, quae

ex quibusvis conccssionibus et dispensa-

lionibus aposlolicis in tilulum, commen-

dam, administralionem, ac alias quomo-

dolibel obtinuerinl et oblinent ac obli-

ncbunt, ac fructuum, rcddituum et pro-

vcntuum ecclcsiasticoruni loco pensionum

annuarum super similibus fructibus, rcd-

dilibus et provenfibus cis rescrvatarum

et assignatarum , ac rescrvandarum ci

assignandarum, quos el quas peicepcrint,

percipiunt et percipienl in fulurum, nec-

non emolumenlorum quorumcumque Ro-

manac curiae officiorum , ac alias quo-

modolibel, spectantibus et pcrtinentibus,

ac etiam de diclis fructibus, rcddilibus,

provcntibus ac pensionibus annuis, necnon

An. C. 16Ó5
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corurn industria el labore quomodolibcl

ef undecumque, licile lamen, acquisilis el

acquirendis, ac alias etiam de nuineribus

el officiis quae eNcrcucrinl ac co? exer-

cere conligerii, et alia quavis occasione

vel causa seu conlemplatione ad eosdem

perventis el pcrvenluris , eliamsi in pe-

cunia numerala , ac iocalibus, geminis,

aliisque preliosioribus rebus consistanl
,

lam in diclà curia quani extra ram ubi-

que locorum etiam penes beneficia ipsa

existentibus, quorum omnium qualitales

et veros etiam annuos valoies , clianisi

talia forent, quae in generali appcllalione

honorum vel supellectilium non venirent,

sed specialibus indigercnt vocabulis, prae-

sentibus, ac si specifice et sigillalim ex-

primerentur el denolarenlur,pro sudìcicn-

ter expressisac declaratis haberi volumus,

ac etiam de ipsis provenlibus ac pensio-

nibus debitis ac debendis , ac nondimi

perceplis et exactis, etiamsi eorum solu-

lionis aul perceptionis lerminus nondum

advencril, prò illà rati quae illis debita

erit, conslilutione declaratoria super fiu-

clibus et pecuniis non exactis, quae for-

san ad successores in ipsis benefìciis

spedare et pertinere debeant, non ob-

stante, etiam accumulalive cum quibusvis

aliis similibus vel dissimilibus facullalibus

habilis el habendis , usque ad summam
duccntorum duratorum auri similium dum-

laxal, lam prò deconlibus el lione^lis im-

pensis funebribus*, quam etiam prò remu-

neralione illorum, qui eis viventibus in-

servicrint, etiam ultra servilii nieriìnni,

ac in ipsorum consanguineoium el alTi-

nium, ac quorumcumque piorum locorum

favorem el usum , el alias prò eorum

arbitrio et voluntate absolutis testar!, ac

testamento, codicillis, fideicommissis, le-

gati?, donalionibus lam inler vivosquam

causa morlis, ci aliis quibuscumque mo-

dis et lilulis, scripturà etiam niinus so-

1 Jtalc eilit. Mail), iegit ftiiicribus [i\. t.i.

lìuU. Rom. Voi. XVI. 11

r. VI! rp. SI An. e. io: 5

lemni , etiam coram duobus vel tribus

testibus , aul etiam cedulà sola eorum

nianu scriplà vel subscriplà, ac alias in

omnibus el per omnia, pi'out el quemad-

rnodum eis videbilur, etiam in ipsà curia

(non lamen extra residentiam), el in mor-

tis articulo, non factil nientione pracsenlis

vel alinrum eis prò tempore conccssaruui

similium facultalum, aul quod in vini il-

larum le.-lari seu disponcre velini el iu-

tendant , semel atque iterum et plurics

disponere, slatuere el ordinare, ila u' quid-

quid Icslutum
,
geslum , ordinatum, seu

alias ab ipsis disposilum fuerit, etiara in

vira simplicis distributionis, ac alias, ornai

raeliori modo valeat et servari omniuo

debeat , ipsaque lestamenta , codicillos
,

dispositiones
,

orJinaliones, ùonationes,

legata et stallila, etiam pluries, el tolics

quolies eis viùebitui', moderari, limitare,

ac etiam in tolnm revocare, et alia de

novo edere, etiam libere el licile valcant,

pìenam el liberam concedimus facultatem.

§ 8. Slaliienles nibilominus el ordì- D.fectus quo..

, , , cuiiique inprae*

nanles, eisque pantcr uìdulgenlcs, quod, diciis suppu.

si conligerii ipsos ab intestalo el sine ullà

vel rainus valida bonorum el rerum ac

frucluum, reddiluum el proventuum prae-

dictorum dispositione in diclfi curia vel

extra eam, ac etiam extra sua beneficia

aul alia loca debilae ab eis residenliae

personali? eliaia nulla subsislente causa,

ab liumauis decedere , omnia et singula

eorum liona, res et iuia, etiam ut prac-

ferlur qualificala, necnon spolia prò di-

eta summà, etiara ex praedictis el abàs

undecuraque proveuienlia , ad cameram

aposlolicam seu in dictis benefìciis suc-

cessores non perlineani, sed ad liaeredes

sanguinis eorumdem integre devenianl
,

et, illis deficienlibus, inter eorum farai -

liares arbitrio personae seu personaruni,

quas ad id ipsi periplo nominaveriut
,

disli i::iianlui', ììisi de alia disposilionc voi

iulenlioue eoruimlem scripturà etiam mi-
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nus solemni sccus apparerei, quam (une

velul efficacem ipsac pcisonae vcl alii

iudices seu executores omnino exequi et

adimplere illique scse conformare in om-

nibus et per omnia debeanl ; et niliilo-

niinus quaecumque liuiusmodi leslamcnia,

donaliones
, legala , di?positiones et alia

forsan alias ab ipsis etiam nulla aut mi-

nus sufilcienli facullate suffullis de liuius-

modi bonis, iuribus, aclionibus, fruclibus,

pecuniis, iocalibus aliisquc rebus supra-

diclis, cliain in favorem consanguineorum

ci afìfinium praediclorum , el alias quo-

modolibel facla , cum omnibus inde se-

culis, ac eliam ea, quae per ipsos in fu-

turum quomodolibet fieni, ex nunc proul

ex lune et e contra, prò diclà summà

ducenlorum ducalorum dumlaxal, appro-

bamus ci confirmamus, omnesque el sin-

gulos iuris el facli ac solemnitalum omis-

sarum el omillendarum, necnon subslan-

liales aliosque defeclus quoscumque , si

qui intervenerinl in eisdem, eliamsi lales

sint vel fuerinl quod specialis de ipsis

menlio habenda essel, supplemus.

rianiQia sui- S 9. Non obslanlibus praemissis, ac La-

leranensis concilii eliam novissime cele-

brali de cerio* nolariorum numero, eliamsi

ad illum nondum devenlum fueril, cui per

hoc alias derogalum non intendimus, ac

de consensu praeslando in pensionibus,

el quibusvis aliis eliam per nos el Sedem

praediclam quomodolibet edilis et impo-

slerum edcndis, et canccllariae aposlolicac

rcgulis, ci slylo in similibushaclenus ser-

vato, et piae memoriae Alexandri Papac VI

eliam pracdecessoris nostri lertiam par-

lem bonorum ecclesiaslicorum camcrae

praediclae deberi inler alia disponeulc,

necnon eiusdem memoriae Bonifacii prac-

decessoris, per quam concessiones de fru-

clibus in absenlià percipiendis sine prae-

fìnilione lemporis fieri prohibenlur, ac

1 Male cdil. Maiii, legil celerò prò ceiio (u.t ).
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quorumvis aliorum Romanorum Pontifi-

cum praedecessorum noslrorum, et qui-

busvis aliis aposlolicis, ac in imiversalibus

conciliis edilis, specialibus vel generali-

bus, conslilutionibus et ordinationibus
,

necnon legibus imperialibus, el aliis eliam

municipalibus, lam Uibis quam quarum-

vis aliarum civitalum el locorum in qui-

bus cives originarli creali sunl, ac qua-

rumvis ecclesiarum, monasteriorum, Or-

dinum el liospilalis praedicti , necnon

quorumvis collegiorum el officiorum di-

clae curiae, ac rcgnorum
,
provinciarum

et Urbis el aliarum civitalum el locorum

ac praediclae camcrae, etiam iuramento,

confirmalionc apostolica, vcl quavis fir-

milate alia roboralis, slatutis el consuc-

ludinibus, slabilimenlis, usibus el naturi?

(eliamsi de illis servandis, et non impe-

Irandis lilleris aposlolicis conlra ea, nec

etiam ab alio vel aliis impelratis aut

alias quomodolibet concessis ulendo, ipsi

cappellani per se vel eorum procuralo-

rem piacstiterinl forsan haclenus vel im-

posterum eos praeslare contigeril iura-

mentum), privilegiis quoque, indullis et

lilleris aposlolicis, diclis ecclesiis, raona-

sleriis, ordinibus et hospilali S. Ioannis

Hierosolymitani, illorumque praesulibus,

seu adminislraloribus et superioribus
,

ac magislris, praeceploribus, prioribus,

mililibus eliam antianis, capilulis el con-

venlibus, civilalibus et locis, aliisque per-

sonis el parlicularibus, necnon arcbiepi-

scopis, episcopis et aliis locorum Ordina-

riis, eliam eiusdem S. R. E. cardinalibus,

ac dictae camerae officialibus, illorumque

collegiis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efTicacio-
'

ribus et insolilis clausulis, irrilantibusquc

el aliis decrelis, per quoscumque Roma-

nos Pontifices praedecessores nostros, ac

nos et Sedem praediclam , etiam consi-

slorialiler, et de eiusdem S. R. E. cardi-

le. 55
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nalium Consilio , ac per niodurn statuti

ci constilulionis perpeluorum , ac molu

et scienlià paribus, deque aposlolicae po-

lestatis plenitudine, ad inipcratoris, ac re-

guni et reginaium , ducum et niarchio-

num et aliorum principum instantiam
,

seu iliorum contemplatione, in genere vel

in specie, aul alias quomodolibet etiam

iteralis vicibus concessis ,
confirmalis et

innovatis, et imposterum concedendis, con-

firmandis et innovandis (eliamsi in iis

ac slalutis et slabilimenlis praedictis ca-

veatur expresse vel tacite
,
quod Urbis

nonnisi originariis civibus ronianis , ac

civium eorumdem filiis , aliarum vero

parliuni beneficia nisi per personas illu-

slres, seu nobiles, ac etiam originaiios

cives , aut alias certo modo in illis ex-

presse qualificalos, obtineri aut conferri

possint, et nuUus in civeai Urbis, aut ci-

vilatum, oppidorum, terrarum et locorum

buiusmodi admitti, seu iliorum privilegiis

uli possit, nisi prius in diclis civitatibus,

oppidis et locis per cerlum tempus lia-

bilaverit , seu etiam in illis bona etiam

stabilia Ibrsan ad certuni valorem ascen-

dentia possideat
,
quodque pracceptoriae

et alia beneficia quaecumquc dicti liospi-

lalis S. Ioannis Ilierosolymilani , tam ex

eius inslilutione
,
quani ex stabilimenlo-

rum praediclorum dispositione, non in

lilulimi perpeluorum beneficioruin con-

l'erri, sed in commendam ad vilam com-

niendalariorum revocabililer concedi de-

beant
, et sic pcnsionibus ecclesiasticis

secularibus aut aliis personis apostolicA

aucloritale rescrvandis gravati non pos-

sint, quodque slabilimenlis et privilegiis

praefatis etiam vigore clausulae implicilae

ilerogalionis latissime exlendendac etiam

per quascumquc litleras aposlolicas et

quasvis etiam derogatoriarum dcrogalo-

rias efiìcaciorcs et insolitas clausulas de-

rogai'i non possit, nec derogalum censea-

tur nisi derogalio buiusmodi de Consilio

dictorum cardinalium fiat, et tum demum

ad id magistri et conventus praefalorum

expressus accedat assensus, * sinlque lit-

terae derogalionis buiusmodi, etiam per

diclum magnum magistrum subscriplae,

ac ei et praefato conventui per diversas

in forma Brevis, aut alias litleras diversis

temporibus cum cerlis inlervallis prae-

sentalas, inlimatae, et non alias, nec alio

modo, et semper in buiusmodi litteris,

quae sic fieni etiam de simili Consilio,

derogalionis sii apposita clausula
,
quod

illarum eflectum sortianlur de consensu

magistri et conventus praefalorum, et non

alias, aliter, nec alio modo);

§ 10. Quibus omnibus, et eorum sin-

gulis (eliamsi prò iliorum sufficienti dero-

gatione alias de illis eorumque lotis le-

noribus specialis , specifica et expressa,

et de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generales idem imporlantes
,

mentio seu quaevis alia expressio habenda

aut aliqua exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, et in eis caveatur expresse
,

quod illis nullalenus derogari possit, quod-

que clausula implicilae derogalionis in re-

scriplo eliain molu proprio emanalo ap-

posita aliter in litteris exprimi vel ex-

lendi nequeal), iliorum omnium tenores

praesentibus prò sufllcienler expressis ac

de verbo ad verbum insertis liabentes
,

illis alias in suo robore et firmilate per-

mansuris, hac vice dumtaxal, barum se-

rie, in genere et in specie, ad efTectum

pracmissorum , specialiter et expresse
,

molu et scienlià similibus derogamus
,

ac derogalum esse decernimus; celeris-

que contrariis quibuscumque.

§11. Volumus aulem ciuod praesenlium Tian*nn,|.t9-
"^ 1 ' rum Udes.

transumplis, eliam imprcssis, manu ali-

cuius nolani publici subscripti.':, et sigillo

personae in dignilale ecclesiastici consli-

liilae munilis, eadem prorsus ubique fides

1 Coniuncl, et liinc dgleiiius [n. T).
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Ir.m in iudicio (]nam cxira illinl adlii-

l'caiur, qiiae praeserilibus ip?is adliihorc-

Inr et adliibcii possel , si forenl exhibi-

lae Tel osli^nsac; quodqne, antequani gia-

lla notariali!? perfriii possinl ci valcanl,

in manibus alicuiu? piM'sonac in dignitale

ecclesiastica consliliilac professionom fidci,

iiixta arlic'ilos piidem a Sede Aposlolicà

praefalà propo?itos, eniillere et solitimi

fidelilatis inramenlum omnino praeslare

leneanlnr, ft (jnilibet ipsoinm tenealur.

Paliim Romae, apud S. Mariani , Maio •

rem, sub annulo Piscaloris, die xviii octo-

biis jiDci.v, pontificatiis nostri anno i.

Dal. r8 ocl.'bris IGSÒ, pinlif. anno i.

XLVI.

Confìrmnlio privilegìornm cnngregaiio-

ììis fralrnm Eremitarum sanrAi Au-

gustini Rpformalorum congregalionis

GaUicanae\

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriain.

supiiiioatio. Esponi nobis nuper fecil dileclus filius

Patri tius a S. Magdalena, procuralor ge-

neralis Ordinis fiatrum Eremitarum san-

cii Auguslini Discalceatorum nuncupalo-

rum congregalionis Galliae, quod ipse,

prò felici diclao congregalionis giibcrnio

el direclione, omnia et singula privilegia

et gralias eidem congregationi per divcr-

sos Romanos Ponlifices praedecessores

nostros concessa, quo firniiora persislant

. el ab omnibus arclius observcnlur, apo-

slolicac confirmalionis noslrae patrocinio

communiri summopere desiderai.

Annuii Pon- $ j. Kos igitur, euiiidcm Palrilium spe-

cialibus favonbus et gratiis prosequi vo-

lenles, et a quibusvis cxcommunicalionis,

suspensionis el inlerdicti, aliisque ecclc-

siasticis scntenliis, consuris et pocnis, a

iure vel ab bomine, quavis occasiono vcl

caus;\ lalis, si qiiibus quomodolibet in-

1 Ex Regesl. in Scerei. Brev.

uOM.\.M";i A;i

nodalu? exi;til, ad cITccluni praescnlium

duffitaxal consequendum, harum serie ab-

solventes et absoluluni fore cciiscnics,

supplicationibus illius nomine nobis su-

per lioe humililcr porrectis inclinali, pri-

vilegia ac gralias buiusmodi, diaaniodo

in usu ac licita sinl el boncsla , et non

sinl revocala, nec sub aliquibus rcvoca-

lionibus comprebcnsa, sacrisque canoni-

bus, et Concilii Tridenlini detretis, ac con-

slilulionibus apostolicis, regularibusque

dicli Ordinis inslilulis non adversentur,

apostolica auclorilale, tenore praesentium,

approbarnus et confiimamus, illisque in-

violabilis apostolicae Ormitatis robur adii-

cimus , ac omnes et singulos tam iuris

quam Cacti defeclus, si qui desuper quo-

u.odolibet inlerveneiinl in eisdem, sup-

plemus.

S 2. Decernenles illa, necnon praesen-
... ""'i

Ics lilleras
,
sen;per el perpetuo valida ,

rj'-

firma el efficacia exislere el fore ,
suos-

que plenarios et inlegros effeclus sortiri et

oblincre, ac ab omnibus el singulis, ad

quos special et speclabil quomodolibet in

fulurum, inviolabililer el inconcusse ob-

servari , sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palatii apostolici audilores , iudicari el

defiuiri debere, ac irrilum et inane, si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

clorilale, scienler vel ignoranter, conli-

gcril allentari. In contrarium li\cientibus

non obslantibus quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xx oclo-

bris MDCLV, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 20 oclobris 1G55, poiilif. anno i.

XLVII.

Con."essio privilerjiorum Congregationi

Orntorii Domini nostri lem Chrisli

in Gallia\

I Ex Rfigcst. in Secret. Bn>V.

c. iczó

i
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Alesnndcr Papa VII,

ad perpeluam rei memoriom.

Crcdilam no'iis diviniius gregis domi-

nici ctirf.rji omni inùuslrià =alubri[er eser-

ccie salngcnle.*, personariim ccclcsiaslica-

riim congregalioncs in Ecclesia calholicà

ad Dei lionorem et animarum saliitcm

AT.r:X.\>T-ER VII vv. 85

castitalisqiie ci leligionis votis dunilaxat

excep(is) in alia pictalis opera comnm-

tandi, ne missnm media liorà anle auro-

ram et media liorà post meridiem cele-

brandi, praeterca cadavera quorumcum-

que chrislifidelium , eliam exlernorum
,

filli suam in ecclesiis vcl oraloriis eiiis-

An. C. Ifiaa

fapienler ercctas privilegionim et gralia- 1 dem Congregalioni? sepulluram clegerinl,

rum favoi-ibiis nonnmiquam proseqiiimiir,
]

Falvis parochiali!;n5 iuribus et ?ine «Ilo

ut eacdem personae piis eariim insliliilis ! iilonnn praeiiidicio, recipiendi , d inibi

inaiori fnicUi incumbere valennt.

§ 1. Volentes ilaqiie dilectis fìliis prac-

posito generali et presbyteris Congccga-

lionis Oralorii Domini nostri lesii Chrisli

in Gallià instilulae graliam facoie specia-

lem, et eorum singnlnres personas a qui-

biisvis excommunicalionis ,
suspensionis

ci inlerdicli, aliisque ecclcsiaslicis senton-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vcl causa lalis, si

quibus quomodolibel innodalae cxislunl,

ad effeclum pracsenlium dumlaxal con-

sequendum , barum serie absolvcnles et

absoliilas foro censentes, supplicalionibus

rorum nomine nobis super lioc hnmililer

porreclis inclinali, nunc ci prò tempore

quandocumquc exislenlibus presbyteris

einsdem Congregalioni?, quarumvis illius

domornm sive nnnc erectai'un: sivc in

fiiluruni ubicumque erigendarum fiicrinl,

omnium et singulorum cbrislilìdelium c-

tiam infirmorum confessioncs (praeviis

lamen eorumdcm presbylerorum ad au-

diendas confessioncs examinc et approba-

lione Ordinariorum locorum respeclive)

audiendi, eosque omnes ab omnibus cen-

suris ecclcsiaslicis et peccatis eorum etiam

in casibus Sedi Aposìolicac reservalis

(exceplis contenlis in lilleris apostolicis

die Cocnae Domini legi solitis) in foro*

conscienliae dumlaxal absolvendi, necnon

vola quaecumqne (iiiiramarino, visilalio-

nis liminum bealorum apo^lolorum i'i.'lri

el Pauli , ac S. lacobi in Composti^lla ,

1 Edil Main. lejit fure (n. T i.

sepelicndi facullatem, auclorilate aposto-

lica, lenore pracsenlium, Iribuimus et im-

perlimur.

? 2. Decernenles itraesenles lilteras sem-

per firmas, validas et,, cfficaces exislere

et fere, ac diclis exponenlibus, et aliis, ad

quos special el prò tempore spectabii ,

perpetuo pienissime suffragari , sicque in

praemissis per quoscuraque iudices ordi-

naiios el delegato?, eliam causarum pa-

iatii apostolici andilores, iudicari el defi-

niri debere, ac irrilum el inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienier vel ignoranler, conìigcrit alien-

tari.

§ 3. Non obslanlibus apostolicis, ac in

univcisalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis, generalibus vel

spec'alibus, const'tulionibus et ordinalio-

nibus, necnon, qualenus opus sit, dictae

Congregalionis, etiam iuramenlo, confir-

matione apostolica , vel quavis firmitatc

alia roboratis, slalutis el consueludinibus,

privilegiis quoque, indullis el lilleris a-

poslolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibel concessis, confìrmalis el in-

novati?; quibus omnibus et singulis, ilio-

rum lenores praesentibns prò piene e(

sufficienter exprcssis ac de verbo ad ver-

bum insertis babcntcs, illis alias in suo

roborc permansuris, hac vice dumlaxal,

spccialitcr et expressc derogamus; cele-

risquc conlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus aulem , ut praesenliimi

transumplis ,
ciiaui impressi- , marni no-
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tarli public! subscriptis , et. sigillo per-
j

sonae in diynllate ecclesiastica constilutae

munills, eadom prorsus iìdos ublquc lo-

corum et genliuni lani in iudicio quani

extra illud adliibeatur, qiiae ipsis prae-
!

sentibus adhiberelur, si forent cxliibilac
J

vel ostensae.

Datum Roniae, apud S. Mariani Malo-
i

rem, siibannulo Piscatoris, die xxioctobris

MDCLV, pontificai US nostri anno i.

Dal. die 21 odobris 1655, ponlif. anno i. j

Sujjpros-io

«ubJlacuiioriim

et ach*)lyloium.

XLVIll.

Crealio uiidilunun sacrae lìolae in snb-

diaconos aposlolicos, el volaniium si-

(jnalurae iusliliae in acolylhos apo-

slolicos '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriain

§ 1. Nuper, certis ex causis lune ex-

pressis, omnia el singula otficia subdia-

conorum el acolytborum aposlolicorum

nuncupatorum suppressimus et abolevi-

mus, una cum eorum collegiis, iuribus,

praerogalivis el emolumentis qulbuscum-

que , ac singulorum subdiaconorum ci

acolylhorum praefatoruni nominalim enu-

meralorum titulls et concessionlbus, ita ul

ex lune in poslerum singula collcgla prac-

dicla extlncta penilus essenl el ccssaronl

omnino
,
ncque singuli , ul praeferlur,

enumerali subdiaconi clacolylbiappellari,

seu denomlnari, aul nuncupari possint, el

alias, proul in ccdulà molus proprii no-

stri desuper manu nostra slgnalà, cuius

lenorem pracsentibus prò piene el suffi-

cienler expresso el verbalim inserto ba-

beri volumus, uberius conlinelur.

§ 2. Quamobrem, ne proplcr suppres-

sionem et abolilionem hulusmodi nos el

Romani Ponlifices successores nostri ne-

1 V.\ Hegesl. in Secret, tirer.

ROMANUM

cessarlo subdiaconorum el acolylhorum

minislerlo in solemni raissarum et allo-

rum divinorum officiorum celcbratlone

celerlsque luncllonibus ecclesiasllcls ca-

reamus, prò nostra pastorali cura provi-

derc volentes, motu proprio, ac ex certa

scientlA el matura dellberalione nostrls,

deque aposlollcae potcstalls plenitudine,

dilectos filios cnppcllanos nostros causa-

rum palatii apostolici auditorcs, nunc et

delnceps perpetuis futuris temporibus exi-

slenles, subdiaconos aposlolicos, necnon

dilectos etiam fillos ulriusque signalurae

noslrae referendarios
,
qui nunc sunt el

prò tempore quandocumque erunl noslrae

signaturae iusliliae votanles , acolylhos

aposlolicos, tenore praesenlium, focimus,

creamus , consllluinius el dcclaramus
,

ipsumque praedlctorum auditorum coUe-

glum, necnon praefalos signalurae lusti-

tiae votanles in locum subdiaconorum et

acolylhorum per nos, ul praemlltilur,

suppressorum el abolitorum respective
,

cum eodem omnino onere assislcndi el

inserviendi nobis et Romano Pontifici prò

tempore existenli, lam in cappella nostra,

quam in aliis, in quibus nobis el Romano

Pontifici prò tempore existenli praesen-

libus divina celebrabunlur officia, ccclc-

siis , necnon proccsslonibus , ceterisquc

funclionibus ponlificiis, ad quod dicti sub-

diaconi et acolylhi ralionc suorum offi-

ciorum ante illorum suppressionem el

extinclioneni, ul praeferlur, faclas quo-

modolibet lenebantur et obllgali crani, et

cum omnibus el singulis honoribus, prae-

rogalivis, praecedenlis el praeeminentiis,

quae iure, aut ex conslllutionlbus el in-

dullls aposlolicis, vel ex usu el consue-

tudine, et alias quomodocumque, subdia-

conis el acolylhis aposlolicis, ul praemll-

lilur
, suppressis et abolllis , illorumque

collegiis, ante suppressionem el abolilio-

nem buiusmodi compctebanl (exeeptis la-

men quibusvis reddilibus et emolumentis

An. C. 1655
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QusMaleni

andiioribus as-

ClaosnUs ap

Pcnil.

ALEXANDE

temporalibu?, ipsis subdiaconis el acoly- 1

Ihi? illorumque collegiis olim assignatis,

ci ante easdem supprcssionem et abolilio-
i

iiem illis debitis el per cos pcicipi solilis,

rjuac camcrae nostrae aposlolicae per nos

iam appbcata ci incorporala sunl), niolu, i

scienlià, dclibcralionc, ac poleslalis pie-
]

niliidine et tenore paribus, subsliluimiis
'

ci subrogamus.

§ 3. Ac insuper pracfali? audiloribus

ci eorum singulis mine el in fulurum

quandocumque exislentibus
,
prò maiori

minislerii eis per praesenles iniuncli de-

cere ac suarum personariim oinamenlo,

ut dcinceps veslem inleriorcm, quae sub-

stanea, nccnon aliam exteriorcru
,
quae

manlellellum vulgo nuncupantur, violacei

coloris, ac etiam galeri redimiculum cor-

done vulgo dicium eiusdem coloris vio-

lacei ubique deferant
,

praecipimus et

mandamus.

§ 4. Iniungentes proplcrca dileclis pa-

riler filiis caeremoniarum eiusdem cap-

pellae magislris, ul eosdem audilores ad

subdiaconorum, el volanlcs praediclae si-

gnalurae iusliliae ad acolylhorum respe-

clive officia in cappella, aliisque ecclesiis,

ac processionibus, celerisquc aclibus el

funclionibus praedictis, cum assignalione

loci congrui, ul moris est, cxercenda ad-

millanl *.

§ 5. Ac decernenles easdem praesen-

les lillcras, eliam ex eo quod quicnmquc

eliam speciali expressione digni in prae-

niissis interesse habcnles, seu liabere quo-

niodolibel praelendenles, ad ea vocali ci

anditi , seu causae
,
propter quas ipsae

praesenles emanarunt, adduclae, vcrifica-

lae , aut iuslificalae non fuerint, ani ex

alia quacumque causa, colore, praelexlu

ci capile, eliam in corpore iuris clauso,

eliam enormis, cnormissimae et lolalis

laesionis, nullo unquam tempore de sub-

replionis, vel obreplionis, ani nullitalis

1 Edil. Main. legit admittnl (r. t.).

1 VII rr. ^~ Al

vilio, seu inlenlionis nostrae, aul interesse

babenlium consensus, et alio quolibet quan-

tumvis magno, substanliali ci inexcogita-

bili defeclu notari, impugnari, invalidari,

in conlroversiam revocar! , ad lerminos

iuris reduci, aul advcrsus illas aperilionis

oris, reslilulionis in inlegrum, vel aliud

quodcumque iuris, facli, vel giatiae reme-

dium impeirari , aul etiam molu simili

concesso quempiam in iudicio vel extra

illud uli, seu se iuvare posse, ncque eas-

dem praesenles sub quibusvis similium

vel dissimilium gratiarum el volunlalum

revocalionibus, suspensionibus elaliis con-

Irariis disposilionibus comprehendi , aul

comprebensas censcri, sed ab illis sem-

per exceplas, et, quolies illac emanabunt,

tolies in pristinum et validissimum sta-

(um reslilutas, rcposilas el plenarie rein-

tegrala?, ac etiam sub posteriori data, per

eos, ad quos prò tempore spectabii, re-

speclive eligeodà, de novo concessas, fir-

masque , validas el efficaces perpetuo

exislere el foie, suosque plenarios el in-

tegros effeclus sorliri el oblinere, sicque

el non aliler in pracmissis per quoscum-

qnc iudices ordinarios el delegalos , ac

eliam S. R. E. cardinalcs, eliam de latere

legalos, et alios quoslibel quavis auclo-

rilale el poleslale fungenles et funcluros,

sublalà eis el eorum cuilibel quavis ali-

ter iudicaridi et inlerprclandi facullate el

auclorilale, iudicari el dcfiniri debcre, ac

irrilum ci inane, si secus super bis a

quoquarn, quavis auclorilale, scienter vel

ignorante!', conligeril alien tari.

§ G. Non obstanlibus omnibus et sin-

gulis, quae in praefalà ccdulà molus pro-

prii voluimus non obstare, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi oclo-

bris MDCLV, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 26 octobris 1655, ponlif. anno i.
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XLIX.

declarat nun-
ciiis cilraordì'

narjos.

Dcpnlalio fjìtaluor praclatorum nd exci-

fiendumrefjinnm Sveciac missorìim in

lìuncios i'xlraordinarios '.

Venerabilibus fratiibus Anuibali Thebarum

ac Lucae Ravennatensi archiepiscop is
,

necnon dilectis filiis magistris Innico Ca-

racciolo et Phiiìppo Caesarino, camerae

nostrae apostolicae clericis,

Alexander Papa VII,

Venerabiles fratres et dilecti filii,

salutem et apostolicani benedictionem.

,
Spedala vcsira in rebus gcreiidis pru-

denlia, ac singulares in nos el Aposloli-

cam Scdcm fidcs et devolio, aliaqiic vir-

lulum merita generis nobilitati coniuncta,

quibus nos a Domino inullipliciter or-

nalos novimus, in causa sunt, ut opera

veslià in gravissimo munere libenter u-

laniur, firma spe in Domino freli, vos in

ilio obeundo cxpeclationi nostrae cumu-

late responsuros. Ilaque vos noslros et

Apostolicae Sedis praedictae nuncios ex-

traoidinaiios ad cxcipiendum nostro et

eiusdem Sedis nomine carissimam in Cliri-

sto filiam noslram Christinam Sveciae le-

ginam illusliem in suo ad hanc almam

Urbem noslram itinere, apostolica aucto-

ritate, tenore ptaesenlium, creamus, con-

stiluimus et depulamus. In contrarium fa-

cienlibus non obstanlibus quibuscumqnc.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, dicxxix octo-

bris MDCLV, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 29 octobris 1655, poiitif. anno i.

ùnnmissio nuncio Sahaudiac super im-

posilionc subsidii prò pauperibus cn-

tholicis Vallium domimi dticis Sabau-

diae super fruclibus ecclcsiaslicis '

.

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 V.\ Hcgcsl. ili Sc-rel. Itrcv.

li iiu.'.l.;.\UM

Venerabili frati i Alexatiilio episco;jo Bilua-

tiao, apud dilectum filium nobilein iuve-

nem Carolum Einanueleni Sabaudiae du-

cem nostro et Apostolicae Sedis nuncio.

Alexander Papa VII.

Vcnerabilis fratT,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ut quacumquc opportuna raliono

ingenlibus ncccssilalibus
,
quibus catbo-

licos Vallium dominii dilccli filii nobilis

iuvenis Caroli Emmanuelis Sabaudiae du-

cis ob nuperum cum baerolicis bellum

premi cum magno animi nostri dulorc

accepimus, el in quarum sublevamen non

levem summam de pecuniis nostris cro-

gavimus, quampiimum subveniri possil
,

ad ecclesiaslicorum illarum parlium pe-

culium confugere decrcvimus, certo no-

bis persuadenles ncminem fore, qui onus

.sibi in adeo piani causam imponendum

promple el libenter non subcat. Molu ila-

que proprio, ac ex certa scienlià et ma-

tura deliberalione nostri?, deque aposto-

licae poteslatis plenitudine, fralcrnilali

luae per praesenles eomniillimus el niau-

dauius , ul unum subsidium unius prò